
paltorl4 ; /f

Vnitřní směrnice VS 1/2016

oBEc BzoVÁ
gzovÁ čp. 52, 267 43 Bzová

Vnitřní směrnice VS 1/ 2016
Zadávání veřeinÝch zakázek malého rozsahu a ieiich evidence

Čt.I
Předmět úpravy

Tato směrnice upravuje postup obce Bzová (dá|e jen,,zadavatel'') při zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu, tj. veřejných zakétzek na dodávky a služby do 2 000 000 Kč bez
DPH a veřejných zakázek na stavební práce do 6 000 000 Kč bez DPH.

Čt. u
Obecné zásady

Veřejné zakazky malého rozsahu ve smyslu $ 27 zákona č', 13412016 sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o veřejných
zakázkách,o), není obec v souladu s $ 31 zákona o veřejnýchzakázkách povinna zaďávat
postupem podle zákona o veřejných zakazkách, obec je však vŽdy povinna dodrŽovat
zák|adni zásady pŤi zadávání veřejných zakázek obsaŽené v $ 6 zákona o veřejných
zakázkách a to je zásada transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu
diskriminace.

obec Bzová je jako subjekt disponující s veřejnými prostředky je povinna dle zékona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých předpisů při
zadávání zakžuek splňovat pravidla hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených
prostředků'
PŤi zadávéní veřejných zakázek má před touto směrnicí přednost p|atná zákonnáúprava ČR,
zejména se jedná o ustanovení zákona o zadáváni veřejných zakázek, výše uvedeného zákona
č.3201200I Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
ťrnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 25OI2OO0 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340l2OI5 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, a souvisejícími prováděcími právními předpisy.

V případě spolufinancování veřejných zakázek z operačních programa je zadavatel povinen
zaďávat veřejnou zakánku v souladu s příslušnými pravidly operačních programů Pokud by
došlo k rozporu mezi vydaným vnitřním předpisem obce Bzová a obecnými pravidly EU,
mají s ohledem na právní sílu vždy přednost pravidla EU před vnitřními předpisy obce.
V takovémto případě jsou dané ťrnanční limity stanoveny zásaďami a pravidly poškytovatele
dotace a výběrové řízení se vždy řídí podle přísnějších pokynů.



Kategorizace zakázek

1. Zakázky. u kterÝch nepřesáhne výše předpokládané hodnoty:

a) částku 100.000'- Kč bez DPH v případě veřejných zakézekna dodávky a s]užby,
b) částku 100.000'- Kč bez DPH v případě veřejných zakázekna stavební práce.

Právo zaďat zakázku přísluší starostovi obce. Výběrové Ťízení nemusí bý provedeno. Starosta
obce odpovídá zato, Že uchazeč,jím oslovený avybraný má dostatečné odbomé, materiá|ní a
další předpoklady pro úspěšné zv|ádnlÍi zakázky v potřebné kvalitě a ve stanovené lhůtě.

Starosta obce odpovídá rovněž zato, že zadáni zakázky bude za cenu obvyklou v místě a čase
plnění. Při rozhodnutí o tomto způsobu zadání zakázky vychází pak zinformací o trhu a ze
sých odbomých zkušeností případně předchozí zkušeností s dodavate|em. Smluvní vztah je
rea|izován formou objednávky, případně uzavŤení smlouvy o dílo. objednávku nebo smlouvu
o dílo podepisuje starosta nebo místostarosta.

2. Zakázkv v hodnotěz

a) od 100 001,. Kč bez DPH do 500 000,. Kč bez DPH v případě veřejných zakézekna
dodávky a služby

b) od 100 001'. Kč bez DPH do 1 000 000,- Kč bez DPH v případě veřejných zakžnekna
stavební práce

U těchto zakánek malého rozsahu vyzve starosta obce, nebo jiný člen zastupitelstva nejméně 3
dodavatele k předloŽení nabídky (popřípadě s dalšími podmínkami plnění), pokud nemá
zadavate| aktuální cenové nabídky jiŽ k dispozici. Výběr dodavatele provede zistupitelstvo
obce. Smluvní vztah je realizován uzavŤením smlouvy o dílo. Smlouvu o dílo podepisuje
starosta nebo místostarosta.

3. Zakázkyv hodnotě:
a) od 500 001'- Kč bez DPH do 2 000 000,. Kč bez DPH v

dodávky a sluŽby
b) od 1 000 001'. Kč bez DPH do 6 000 000.- Kč bez DPH

stavební práce

případě veřej ných zakťnek na

v případě veřejných zakázekna

U těchto zakánek malého rozsahu vyzve starosta obce nejméně 5 dodavatelů k předložení
nabídky.
Ve výzvě k předloŽení nabídky se uvede zejména:
a) Identifi k ace zadav atele
b) Vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu'
c) Místo a doba plnění.
d) PoŽadovaný obsah nabídky.
e) PoŽadavek k doloŽení těchto dokladů:

a to:
- prokázáním oprávnění k podnikání (např. předložení Živnostenského listu), včetně
předloŽení výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence (pokud v ní mábý
dodavatel zapsén podle zvláštních právních předpisů)'

- není v likvidaci (de-li o právnickou osobu),



- v uplynulých 3 letech proti němu nebylo zahájeno insolvenční Ťízení nebo prohlášen
konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro nedostatek majetku

f) Platební podmínky.
g) Způsob a místo podávání nabídek.
h) reference od předchozích klientů dodavatele
ch) Další požaďavky a podmínky.
Zastupitelstvo obce stanoví výběrovou komise s počtem minimálně 3 členů. Členové
výběrové komise vyberou předsedu výběrové komise. Výběrová komise otevře neveřejné
nabídky a o průběhu otevírání nabídek sepíše jednoduchý zétpis, ve kterém uvede
charakteristiku jednotliých nabídek a navrhne zastupitelstvu obce nejvhodnější nabídku
včetně zdůvodnění tak, aby byly dodrženy zásady transparentnosti, rovného zachánení a
zěů<azu diskriminace. Nabídky, které neobsahují všechny náleŽitosti ď|e výzvy, výběrová
komise vyřadí a již je dále nehodnotí. o výběru nejvhodnější nabídky rozhodne s konečnou
platností zastupitelstvo obce. Posléze bude uchazečům písemtě oznámeno, zda byli vybráni
krea|izaci veřejné zakénky malého rozsahu či nikoliv.

Čt. w
Výjimky v postupech při výběru dodavatele

1. Zastupitelstvo obce můŽe v odůvodněných případech rozhodnout , zejménapokud
} je nutné provést zakázkuv krátké době z důvodu nebezpečí vzniku škody nebo

havarie

že veŤejná zakéaka malého rozsahu bude zadána přímo jednomu dodavateli. Takové
rozhodnutí musí bý řádně odůvodněno a je třeba dbát, aby byly dodrŽeny zásady
transparentnosti, rovného zacházeni a zékazu diskriminace.
2.Y případě dodatečnýcbzakazek na sluŽby či stavební práce, jejichžpotřeba vznikla v

důsledku objektivně nepředvídaných okolností a které jsou nezbýné pro provedení
původní zakžnky na služby či stavební práce, čijejí rekonstrukce (úprava, oprava,
technické zhodnocení), může zadavate| oslovit pouze původního dodavatele za předpokla.
du, že dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby nemohou bfi technicky nebo
ekonomicky odděleny od původni zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou
ujmuzaďavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou
dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby zce|anezbyné pro dokončení předmětu
původní zakázky, nebo na ninavazqí a v konečném důsledku s ní vytváÍijeden celek.

Čt. v.
Závěrečná ustanovení

Tato směmice byla projednána na zasedání zastupitelstva obce Bzová dne 6. 12,2016
a schválena usnesením č,, 512016

Tato vnitřní směrnice nabýváúčinnosti 7 , 12,2016.

Ruší se směrnice č.Il20I5 o veřejných zakázkách v obci Bzová ze dne 20. 7 ' 2015

VBzovédne6 .  12 .20|6

Mgr. Václava Flaišmanová
starostka obce

Petr Vinš
místostarosta obce


